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1. Konferencja w pierwszą rocznicę wstąpienia Polski do 
strefy Schengen 

W dniu 23 kwietnia 2009 r. w Parlamencie Europejskim w Brukseli odbyła się konferencja pn. „Pierwsza 

rocznica rozszerzenia Schengen: efekty i perspektywy z punktu widzenia Polski i Niemiec”. 

Organizatorami wydarzenia były polskie i niemieckie regiony przygraniczne: Dolny Śląsk, Lubuskie, 

Wielkopolska, Zachodniopomorskie, Brandenburgia, Meklemburgia Pomorze Przednie, Berlin i Saksonia 

oraz Komitet Regionów.  

Celem konferencji była dyskusja z przedstawicielami instytucji europejskich, a także regionów krajów 

członkowskich UE  i innych krajów europejskich na temat skutków i perspektyw rozszerzenia strefy 

Schengen w grudniu 2007 roku. Na przykładzie obszarów przygranicznych Polski i Niemiec pokazane 

zostały efekty i perspektywy współpracy transgranicznej w trzech dziedzinach: współpraca gospodarcza  

i turystyka; transport i infrastruktura; bezpieczeństwo i współpraca policji. 

W podsumowaniu przebiegu paneli dyskusyjnych, wyłonił się bardzo pozytywny obraz współpracy 

polsko-niemieckiej, dotyczący funkcjonowania w strefie Schengen. Zarówno strona niemiecka, jak  

i polska podkreślały, że mimo funkcjonjących mitów i uprzedzeń, dotyczących szczególnie kwestii 

bezpieczeństwa w strefie przygranicznej, statystyki pokazują, że w rzeczywistości, po zniesieniu kontroli 

granicznych poziom bezpieczeństwa wzrósł, a nie zmalał. Stało się to dzięki lepszej współpracy policji  

i szybszej wymianie informacji. Podkreślano, że jesteśmy na właściwej drodze wypracowania 

standardów bardzo dobrego funkcjonowania w strefie Schengen. 

W wydarzeniu wzięli udział m.in. przedstawiciel gabinetu Wiceprzewodniczącego Komisji Europejskiej 

ds. Sprawiedliwości, Wolności i Bezpieczeństwa Jacques’a Barrot, Wiceminister Spraw Wewnętrznych 

RFN Peter Altmaier, Z-ca Dyrektora Departamentu Unii Europejskiej i Współpracy Międzynarodowej 

MSWiA Grzegorz Polak, a także przedstawiciele instytucji europejskich, administracji na szczeblu krajów  

i regionów, środowiska naukowe i gospodarcze oraz służby graniczne i porządkowe. 

Prelegentami z naszego regionu byli: Wojewoda Dolnośląski Rafał Jurkowlaniec, który wziął udział  

w panelu: „Porządek publiczny i bezpieczeństwo – zmiany w systemie bezpieczeństwa pogranicza 

polsko-niemieckiego” oraz Wicedyrektor Wojewódzkiego Biura Urbanistycznego Maciej Zathey, który 

uczestniczył w panelu: „Rozszerzenie strefy Schengen – wpływ na ruch drogowy i infrastrukturę 

transportową”. 
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2. Seminarium na temat współpracy transgranicznej oraz 
koncert Europery w ramach czeskiej prezydencji w UE 

W dniu 31 marca 2009 r. w siedzibie Komitetu Regionów w Brukseli odbyła się konferencja „Perspektywy 

współpracy transgranicznej w Europie”, zorganizowana przez Przedstawicielstwo Kraju Libereckiego, 

wpisując się w cykl imprez czeskiej prezydencji w UE.  

Celem konferencji było przedstawienie zrealizowanych projektów transgranicznych oraz wyzwań na 

przyszłość, a przez to zwrócenie uwagi Komisji Europejskiej na potrzebę kontynuacji wspierania 

programów współpracy transgranicznej w ramach 3. celu polityki spójności, także w kolejnej 

perspektywie finansowej UE po 2013 roku.  

Wydarzenie koncentrowało się wokół dwóch głównych paneli tematycznych: „Współpraca 

Transgraniczna i Polityka Spójności” oraz „Wykorzystanie Europejskiego Ugrupowania Współpracy 

Terytorialnej (EUWT) we Współpracy Trangranicznej”. W pierwszym z nich, w części dotyczącej analizy 

współpracy transgranicznej w ramach Euroregionu Nysa, doświadczenia Dolnego Śląska we współpracy 

transgranicznej z Czechami i Saksonią przedstawiła w swej prezentacji Zastępca Dyrektora 

Departamentu Rozwoju Regionalnego UMWD Ilona Antoniszyn. 

Wieczorem tego samego dnia, w Konserwatorium Królewskim w Brukseli, odbył się koncert czesko-

polsko-niemieckiej orkiestry młodzieżowej EUROPERA, ktróry w imieniu Dolnego Śląska otworzył 

Członek Zarządu Województwa Grzegorz Roman. Występ orkiestry, składającej się z młodych muzyków  

z Liberca, Saksonii i Dolnego Śląska, zgromadził ponad 500 osób reprezentujących instytucje unijne oraz 

przedstwicieli regionów i organizacji, z którymi współpracują regionalne biura naszych trzech 

partnerskich regionów. 

Przed koncertem odbyło się spotkanie przedstawicieli sąsiadujących z sobą regionów z udziałem: 

Marszałka Grzegorza Romana, Hetmana Kraju Libereckiego Stanislava Eichlera i Sekretarza Stanu  

w Kancelarii Premiera Saksonii Erharda Weimanna. Rozmowa dotyczyła współpracy transgranicznej 

regionów, szczególnie połączeń drogowych w okolicy Bogatyni oraz połączenia kolejowego Wrocławia  

i Drezna, a także współpracy przy planowaniu infrastruktury sportowej oraz współpracy szkół. 
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3. Rada Programowa Związku Województw RP w Brukseli 

W dniach 22-23 kwietnia 2009 r. odbyło się w Brukseli posiedzenie Rady Programowej Związku 

Województw RP. Udział w posiedzeniu wziął Marszałek Województwa Dolnośląskiego Marek Łapiński. 

Jednym z punktów programu posiedzenia była prezentacja, przygotowana z inicjatywy RBWD, dotycząca 

pozycji polskcih biur regionalnych na tle biur regionów innych państw, ze szczególnym uwzględnieniem 

Hiszpanii i Włoch. Prezentacja dotyczyła również wyzwań stojących przed polskimi biurami regionalnymi 

w najbliższych latach. Prezentacja w załączeniu. 

 
4. Europejski Instytut Innowacji i Technologii - nabór 

ekspertów 

Europejski Instytut Innowacji i Technologii (EIT) ogłosił nabór do grupy niezależnych ekspertów, którzy 
będą wspierać proces ewaluacji i implementacji EIT oraz Wspólnot Wiedzy i Innowacji.  

Wymagania dotyczące kandydatów: 

ü bardzo dobra znajomość j. angielskiego w mowie i piśmie, 
ü posiadanie odpowiednich umiejętności i wiedzy, w tym w zakresie profesjonalnych ekspertyz 

naukowych najwyższego stopnia w jednym z poniższych obszarów: 

• enegria odnawialna 

• zmiany klimatyczne – minimalizowanie skutków i przystosowanie 

• informacyjne i komunikacyjne społeczeństwo przyszłości 

• powstawanie przedsiębiorstw i venture capital (kapitał wysokiego ryzyka) 

• innowacje w przedsiębiorstwach  

• edukacja przedsiębiorczości 

• badania i rozwój 

• zarządzanie w przedsiębiorstwach innowacyjnych 

• integracja w łańcuchu innowacyjnym 

• MŚP: tworzenie i przekształcanie 

• organizacja i zarządzanie międzynarodowych przedsięwzięć wysokiego ryzyka 

• zarządzanie innowacjami 

• prawo autorskie i patenty 

• innowacje w szkolnictwie wyższym 

• badanie oddziaływania na środowisko 

• badanie oddziaływania ekonomicznego i społecznego 

• planowanie finansowe 

• inwestycje i finanse 
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• transfer wiedzy 

Aplikacje można składać stale od 14 maja 2009 i będą one przyjmowane do: 30 września 2013 

Regulamin składania wniosków i informacje szczegółowe dotyczące warunków uczestnictwa znajdują się 
na stronie: http://eit.europa.eu/experts.html 

Rejestracja ekspertów: http://www.milkround.com/s4/oa/candidates/company/1380/394940.asp?reload 

 
5. Współpraca Dolnego Śląska i Walonii 

Program Wykonawczy współpracy pomiędzy regionami polskimi a Walonią i Regionem Bruksela Stolica 

na lata 2008-2010 obejmuje 9 projektów, w których realizację jest zaangażowany Urząd Marszałkowski 

Województwa Dolnośląskiego. 

RBWD zwraca szczególną uwagę na projekt: „Zarządzanie lotniskami i rozwój ekonomicznych stref 

okołolotniskowych. Rozwój transportu multimodalnego”. Wizyta ekspertów z Polski w Walonii w ramach 

tego projektu odbędzie się w listopadzie 2009 r., a w lipcu br. z przygotowawczą wizytą przyjedzie do 

Wrocławia przedstawiciel rządu Walonii Jean Pol Delory, odpowiedzialny za projekty dotyczące 

infrastruktury. Warto zaproponować, aby w ramach projektu zostały poruszone tematy: zmiany 

własnościowe w akcjonariacie regionalnych portów lotniczych, budowa infrastruktury lotniskowej. 

Wymiana doświadczeń pomiędzy Dolnym Śląskiem i Walonią mogłaby być korzystna dla naszego 

regionu, ponieważ Walonia dysponuje dwoma regionalnymi portami lotniczymi w Charleroi i Liege.  

W Charleroi 29 stycznia 2008 r. został oddany do użytku nowoczesny terminal lotniczy, który obsługuje 

obecnie 3 mln pasażerów rocznie. Ponadto w grudniu 2008 r. rząd Walonii zdecydował o częściowej 

prywatyzacji spółki, zarządzającej portem lotniczym, poprzez sprzedaż 49% jej udziałów belgijsko-

włoskiemu konsorcjum komercyjnemu. Akcjonariat lotniska w Liege został już wcześniej poszerzony  

o podmioty niepubliczne. 

 
6. Seminarium na temat emigracji zarobkowych w Europie 

W dniu 20 maja 2009 r. Europejska Sieć Regionalna do spraw Imigracji - ERLAI zorganizowała w Brukseli 

debatę na temat: „Migracje ekonomiczne – wyzwania i szanse dla władz regionalnych i lokalnych”. 

Celem debaty było przekazanie przedstawicielom Komisji Europejskiej rekomendacji zaangażowanych 

regionów, dotyczących polityki europejskiej wobec migrantów zarobkowych. W debacie regionów udział 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


6 
 

wzięli przedstawiciele: Flandrii (Belgia), Wschodniej Anglii i Kent (Wielka Brytania), Walencji (Hiszpania) 

oraz Dolnego Śląska, jako jedynego regionu z nowych krajów członkowskich. Udział w debacie wziął 

dyrektor RBWD Bartłomiej Ostrowski. Prezentacja dotyczyła konsekwencji społeczno-ekonomicznych 

migracji zarobkowych dla Dolnego Śląska, a także efektów badań, prowadzonych przez Centrum 

Doradztwa Strategicznego z Krakowa, które prowadzi projekt: „Kierunek Dolny Śląsk – wpływ potencjału 

społeczno-ekonomicznego migrantów powrotnych na rozwój Województwa Dolnośląskiego”.  

Wszyscy uczestnicy byli zgodni, że zjawisko migracji zarobkowych jest korzyste dla krajów przyjmujących, 

dlatego w ich interesie jest stworzenie przybyszom, jak najlepszych warunków pobytu. Przedstawiciel 

RBWD podkreślił konieczność zapobiegania zjawisku „brain waste”, czyli marnowania potencjału 

migrantów, którzy często za granicą pracują poniżej swoich kwalifikacji. Konieczne jest wprowadzenie 

praktycznych ułatwień w procedurze uznawania kwalifikacji zawodowych na terenie wszystkich krajów 

UE. Ponadto ważne jest, aby w ramach projektów europejskich wspierać migrantów, którzy chcą wracać 

do swoich krajów pochodzenia. 

 
7. Małe i średnie przedsiębiorstwa w Unii Europejskiej 

Dnia 6 maja br. w Brukseli w ramach Europejskiego Tygodnia Małych i Średnich Przedsiębiorstw, odbyło 

się spotkanie dotyczące Aktu dla drobnej przedsiębiorczości dla Europy - The Small Business Act for 

Europe (SBA). Głównym mówcą była Dyrektor Departamentu Promocji Konkurencyjności MŚP Komisji 

Europejskiej oraz Pełnomocnik Komisji Europejskiej ds. MŚP Maive Rute, która zaprezentowała przyjęty 

w czerwcu ubiegłego roku dokument i główne kierunki jego wdrażania. 

The Small Business Act for Europe jest zbiorem dziesięciu wytycznych dla działań z zakresu polityki UE 

wobec MŚP, które podejmowane będą zarówno przez Komisję Europejską, jak i państwa członkowskie 

UE. Stanowi on pierwszy kompleksowy dokument, ustanawiający ramy dla polityki UE oraz państw 

członkowskich na tym polu. Oparty jest na założeniu, że MŚP, które w UE stanowią 99% wszystkich 

przedsiębiorstw, natrafiają na bardzo duże przeszkody instytucjonalne, które sprawiają, że ta gałąź 

aktywności gospodarczej traci na swej dynamice. Przy czym szacuje się, że sektor MŚP w ostatnich latach 

wygenerował 80% nowych miejsc pracy w Unii Europejskiej. Działania proponowane w SBA skupiają się 

na redukowaniu przeszkód administracyjnych, na które natrafiają mikro-, małe- i średnie 

przedsiębiorstwa w UE, na poprawie dostępu tych podmiotów do kapitału, na stworzeniu 

dogodniejszych wrunków wymiany rynkowej zarówno w UE jak i poza obszarem Unii, czy wreszcie na 
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aktywnym promowaniu przedsiębiorczości w krajach członkowskich UE. 

Na spotkaniu podkreślono rolę portalu Your Europe (Twoja Europa): 

http://ec.europa.eu/youreurope/business/business-support/index_pl.htm, w którym przedstawione są 

informacje praktyczne dotyczące praw i możliwości obywateli w UE, w podziale na sprawy obywatelskie  

i przedsiębiorczość, w każdym z języków oficjalnych UE. Dzięki portalowi można dowiedzieć się m.in. jak 

założyć i prowadzić firmę w innym kraju UE, jakie wsparcie dany kraj oferuje MŚP, z konkretnymi 

odnośnikami do odpowiednich instytucji.  

Kolejną aktywnością Komisji Europejskiej we wdrażaniu Aktu dla drobnej przedsiębiorczości dla Europy 

jest Enterprise Europe Network – Europejska Sieć Przedsiębiorstw - http://www.enterprise-europe-

network.ec.europa.eu/index_en.htm . Sieć działa na zasadzie punktów kontaktowych, którymi są  

w większości regionalne agencje wspierania przedsiębiorczości, agencje rozwoju regionalnego, 

uniwersyteckie ośrodki transferu technologii, oferujące MŚP informacje i doradztwo dotyczące 

rozwiązań dostępnych w UE w zakresie działalności, rozwoju, innowacyjności przedsiębiorstw. Udzielane 

jest też wsparcie w poszukiwaniu źródeł dofinansowania MŚP oferowanych w ramach programów 

europejskich, jak i w procesie aplikacji do tych programów. 

Na Dolnym Śląsku punktem kontaktowym Enterprise European Network jest  

Politechnika Wrocławska  - Wrocławskie Centrum Transferu Technologii  
ul. Smoluchowskiego 48 
PL 50-372 Wrocław 
Tel.: +48 71 320 33 18 
Fax: +48 71 320 39 48 
e-mail: g.gromada@wctt.pl  
Website: www.wctt.pl 

Więcej o Small Business Act for Europe:  http://ec.europa.eu/enterprise/entrepreneurship/sba_en.htm 

 
8. Spotkanie z przedstawicielką UKIE w RBWD 

W dniu 24 marca 2009 r., podczas spotkania przedstawicieli biur regionalnych polskich Województw 

postanowiono, że w imieniu biur regionalnych zostanie wysłane pismo do Sekretarza Stanu w Urzędzie 

Komitetu Integracji Europejskiej Mikołaja Dowgielewicza, z prośbą o przekazywanie biurom regionalnym 

informacji dotyczących przygotowań  do prezydencji oraz propozycją współdziałania biur.   
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W odpowiedzi na powyższe pismo, w dniu 18 maja 2009 r. w siedzibie RBWD, odbyło się spotkanie  

z Joanną Skoczek, Dyrektorem Departamentu Koordynacji Przygotowań i Obsługi Przewodnictwa Polski 

w Radzie UE w UKIE z udziałem przedstawicieli biur Województw Dolnośląskiego, Łódzkiego  

i Pomorskiego. Podczas spotkania zapadły następujące uzgodnienia: 

• Biura regionalne zaproponują UKIE model współpracy, aby jak najefektywniej merytorycznie  

i organizacyjnie koordynować wydarzenia organizowane przez regiony podczas polskiej 

prezydnecji. 

• Biura regionalne przygotują dla UKIE materiał informacyjny, podsumowujący doświadczenia 

prezydencji innych państw w zakresie współpracy w Brukseli pomiędzy szczeblem centralnym  

i regionalnym. 

• Kalendarz wydarzeń organizowanych przez regiony w Brukseli musi zostać uzgodniony z UKIE 

najpóźniej do czerwca 2010 r. 

• Ze względu na krótki okres efektywnego sprawowania prezydencji (w drugiej połowie roku – 4,5 

miesiąca) wydarzenia powinny być organizowane przez konglomeraty kilku regionów. 

• W ramach przygotowań do prezydencji istnieje możliwość zapraszania przedstawicieli UKIE do 

udziału w spotkaniach w Brukseli (np. networków etc.) w celu prezentacji priorytetów 

prezydencji. 

• Biura regionalne mogą zamieścić na swoich stronach www link do strony prezydencji. 

• Propozycja zorganizowania spotkania Ministra Mikołaja Dowgielewicza z polską delegacją do 

Komitetu Regionów w Brukseli.  

 
9. Spotkanie polskich biur regionalnych 

W dniu 29 maja 2009 r. w Biurze Informacyjnym Województwa Lubuskiego odbyło się spotkanie 

przedstawicieli biur regionalnych polskich Województw. Gościem spotkania był Dyrektor Instytutu im. 

Adama Mickiewicza w Warszawie Paweł Potoroczyn, który przedstawił zamierzenia promocji kultury 

polskiej w Brukseli, podczas sprawowania przez Polskę prezydencji w UE w drugiej połowie 2011 r. 

Instytut jest otwarty na organizowanie wspólnych wydarzeń kulturalnych z biurami regionalnymi. 

Propozycje takich działań muszą zostać uzgodnione najpóźniej do października 2010 r. Ponadto 

dyskutowano o wspólnej konferencji biur regionalnych dotyczącej przyszłości polityki spójności, która 

planowana jest na 4 listopada 2009 r. (patrz punkt 10.) oraz o przygotowaniach biur regionalnych do 

polskiej prezydencji (patrz punkt 8.). 
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10. Wspólne wydarzenie polskich biur w Brukseli z okazji 5-
lecia wstąpienia Polski do UE 

Z okazji 5-lecia wstąpienia Polski do UE biura regionalne polskich Województw w Brukseli wspólnie ze 

Stałym Przedstawicielstwem RP przy UE planują zorganizować seminarium lobbingowo-promocyjne na 

temat: „Polityka Spójności dziś i jutro – seminarium z okazji 5-lecia przystąpienia Polski do Unii 

Europejskiej”. 

Seminarium dotyczyć będzie przyszłości polityki spójności oraz podsumowania jej dotychczasowych 

pozytywnych efektów w krajach Unii Europejskiej w obecnym okresie programowania. Efektem 

seminarium, oprócz oddziaływania promocyjno – lobbingowego na otoczenie instytucji europejskich, ma 

być  jasny przekaz jakie cele przyświecać powinny w tworzeniu ram przyszłej polityki spójności i w jakim 

kierunku powinna ona zmierzać. Ponadto, poprzez seminarium, powinno zostać zaprezentowane 

stanowisko polskich regionów na temat przyszłości polityki spójności oraz fakt, że polskie regiony są 

partnerem dla instytucji europejskich do debaty w tej sprawie. Ponadto zostanie omówiony 

przygotowywany przez Komisję Europejską  tzw. „pakiet uproszczeniowy” oraz przedstawiony jego 

pozytywny wpływ na walkę z kryzysem na rynkach finansowych, w szczególności dzięki nowym 

instrumentom finansowym polityki spójności. 

Planowany termin wydarzenia to 4 listopada 2009 r. Do udziału w konferencji zostaną zaproszeni: 

Premier Donald Tusk, Przewodniczący Komisji Europejskiej  Jose Manuel Barroso, obecna Komisarz UE 

ds. polityki regionalnej Danuta Hübner, poseł do Parlamentu Europejskiego Jan Olbrycht, przedstawiciel 

prezydencji czeskiej, niezależni eksperci zajmujący się polityką spójności. 

   

11. Prezentacja zagospodarowania terenów pokopalnianych  
z udziałem Wałbrzycha i Freiberga 

Jesienią tego roku RBWD we współpracy z Biurem Łącznikowym Saksonii w Brukseli planuje 

zorganizować w siedzibie Komitetu Regionów konferencję dotyczącą sposobów zagospodarowania 

terenów i obiektów poprzemysłowych oraz zmian wizerunku miejsc, tak by dziedzictwo poprzemysłowe 

traktować jako atut i atrakcję turystyczną, a nie jako obciążenie. Głównym zamierzeniem jest 

zaprezentowanie koncepcji rewitalizacji terenów pokopalnianych „Parku wielokulturowego Stara 

Kopalnia” w Wałbrzychu. Ponadto prezentowane będą podobne projekty z Freiberga w Saksonii oraz 
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regionów z Francji, Belgii, Wielkiej Brytanii, Czech, Hiszpanii i Ukrainy. Prezentacje połączone będą  

z dyskusją panelową oraz warsztatami dotyczącymi dobrych praktyk w dziedzinie zagospodarowania 

terenów poprzemysłowych i marketingu miejsc. Wydarzeniu towarzyszyć będzie wystawa zdjęć 

Wałbrzycha widzianego oczami fotografika belgijskiego, dyrektora Akademii Sztuk Pięknych w Tournai, 

Bernarda Bay.  

Celem wydarzenia jest nawiązanie współpracy miast, mających na swym terenie dziedzictwo 

poprzemysłowe i przygotowywanie wspólnych projektów, finansowanych ze środków europejskich. 

W dniu 27 kwietnia 2009 r. w Wałbrzychu odbyło się robocze spotkanie przedstawicieli miast 

partnerskich Wałbrzycha i Freiberga oraz RBWD i Biura Łącznikowego Saksonii w Brukseli, podczas 

którego omówiono koncepcję wydarzenia. 

 
12. Wydarzenie z okazji 20-lecia mszy pojednania  

w Krzyżowej 
RBWD i Przedstawicielstwo Dolnej Saksonii w Brukseli, regionu partnerskiego Dolnego Śląska, planują 

wspólnie z Fundacją Krzyżowa dla Porozumiena Europejskiego oraz Fundacją Freya von Moltke z Berlina 

zorganizować konferencję, dotyczącą roli polsko-niemieckiego pojednania dla procesu integracji 

europejskiej. Konferencja miałaby być elementem obchodów 20-rocznicy mszy pojedniania, która 

odbyła się 12 listopada 1989 r. w Krzyżowej na Dolnym Śląsku, z udziałem Premiera RP Tadeusza 

Mazowieckiego oraz Kanclerza RFN Helmuta Kohla. 

Proponowany termin wydarzenia to 25 lutego 2010 r. Do udziału w konferencji zaproszeni zostaną 

czołowi intelektualiści z Polski, Niemiec, Wielkiej Brytanii, Francji. Celem konferencji będzie promocja 

Fundacji Krzyżowa dla Porozumiena Europejskiego, jako miejsca spotkań młodzieży oraz dialogu 

międzynarodowego, a poprzez to promocja Dolnego Śląska, jako regionu otwartego na dialog  

i pojednanie. 
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